




SEKOLAH TINGGI TARAKANITA
Kampus 1: Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia

Kampus 2: Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia

Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765
Fax: (021) 8642115

Website: http://starki.id

REKAP PRESENSI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : Bahasa Indonesia (D323104)
Nama Kelas : 1-01
Dosen : Maria Estri Wahyuningsih, M.Pd.
Dosen Yang Hadir : Maria Estri Wahyuningsih, M.Pd. (14 dari 14) (100%)
Pertemuan Terlaksana : 14 dari 14

No. NIM Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

1 2024130001 ADRIANA M.M.S. SIRIBERE SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
2 2024130002 ASNELLY SIRIOMBUK SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
3 2024130003 CINDYANA ROKKA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
4 2024130004 ADELINA PUTRI PATRICIA SILITONGA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
5 2024130005 ANASTASYA NATASYA PUTRI BAREK KAREMBIMA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
6 2024130006 ANGEL SENTIKA DEVI LUMBAN SIANTAR SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
7 2024130007 ANGELA VIRGINIA TANSAYA PRAMONO SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
8 2024130008 ANGELIN VRISIA RENATA SIAGIAN SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 1 0 0
9 2024130009 APRILIA LOVEITA DEWI PUTRI SIHOMBING SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 0 1 0

10 2024130010 ASYIFA FITRIYANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
11 2024130011 AURELLIA DIVA SABRINA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 11 78.57 2 1 0
12 2024130012 AURELLIA VERLENE ALFINYO SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
13 2024130013 AYUDYA KAYLA WARDHANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
14 2024130014 CAROLINA OVRIANE RAHANG SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 0 1 0
15 2024130015 CELOMITA NADA GEMPITA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
16 2024130016 CEYCILIA REVANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
17 2024130017 CLARA YUSTA CANTIKA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
18 2024130018 DESPRANITA HEPY SANTIKA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
19 2024130019 DINATALIE GABRIEL SIJABAT SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
20 2024130020 DINDA AYU AISYAH SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
21 2024130021 EARLY LEVINA ANDJANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
22 2024130022 EFRASIA ASTENI LEMBUNAI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
23 2024130023 ELIZABETH CYNTHIA CHRISTIANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
24 2024130024 ELIZABETH SEKAR PERMATASARI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
25 2024130025 ERINA JANERICE SIREGAR SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
26 2024130026 FANI FRIZY SILITONGA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
27 2024130027 FEBRIYANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 1 0 0
28 2024130028 FELICIA SHANE CAROLINE SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
29 2024130029 FELISHA ADINDA KINSKY SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0
30 2024130030 FIDELIA EKLOSA BR TARIGAN SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 9 64.29 0 0 5
31 2024130031 FLORENTINA MERCY RAMADANI SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 13 92.86 0 0 1
32 2024130032 FRISKA PERMANA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0

1/22/25, 11:42 AM CETAK REKAP PRESENSI KULIAH

https://starki.ecampuz.com/eakademikportal/index.php?pModule=wtWoo6mboto=&pSub=08iflKeRpNiWqcqnpZ0=&pAct=0dWdoas=&kelas=kpNk… 1/2



No. NIM Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

33 2024130033 GABRIELA SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN 14 100 0 0 0

Jakarta, 22 Januari 2025 
Mengetahui, 
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SEKOLAH TINGGI TARAKANITA
Kampus 1: Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia

Kampus 2: Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia

Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765
Fax: (021) 8642115

Website: http://starki.id

REKAP MATERI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Program Studi : SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler
Mata Kuliah : Bahasa Indonesia (D323104)
Nama Kelas : 1-01
Dosen : Maria Estri Wahyuningsih, M.Pd.
Pertemuan

Ke Tanggal Isi Pertemuan

1

Rencana: 2024-09-12

Pelaksanaan: 2024-09-12

Tema:
RPS, RTM, Silabus, Ragam bahasa Indonesia, Bahasa Indonesia yang baik dan benar
Pokok Bahasan:
RPS, RTM, Silabus, Ragam bahasa Indonesia, Bahasa Indonesia yang baik dan benar
Keterangan:

Dosen menjelaskan RPS,RTM, Silabus Bahasa Indonesia.

Dosen menjelaskan Bahasa Indonesia yang baik dan benar.

Mahasiswa tanya jawab tentang RPS, RTM, Silabus.

Mahasiswa latihan mengenali ragam bahasa Indonesia

2

Rencana: 2024-09-19

Pelaksanaan: 2024-09-19

Tema:
Pedoman Umum Ejaan Bahasa Indonesia
Pokok Bahasan:
Pedoman Umum Ejaan Bahasa Indonesia
Keterangan:

Dosen menyiapkan soal latihan untuk penerapan PUEBI dalam kalimat.

Mahasiswa memilih kalimat sesuai PUEBI

Dosen memberikan umpan balik hasil pekerjaan mahasiswa

Mahasiswa mengetahui tingkat keterampilan penerapan PUEBI dalam kalimat

3

Rencana: 2024-09-26

Pelaksanaan: 2024-09-26

Tema:
PUEBI, Ketaksaan, Kerancuan
Pokok Bahasan:
PUEBI, Ketaksaan, Kerancuan
Keterangan:

Dosen menjelaskan contoh PUEBI, Ketaksaan, Kerancuan.

Mahasiswa menemukan penerapan PUEBI, Ketaksaan, Kerancuan dalam kalimat dan
presentasi.

Dosen memberikan umpan balik.

Mahasiswa merevisi  penerapan PUEBI, Ketaksaan, Kerancuan.

4

Rencana: 2024-10-03

Pelaksanaan: 2024-10-03

Tema:
Kalimat
Pokok Bahasan:
Kalimat
Keterangan:

Dosen memberi kesempatan kepada mahasiswa untuk menemukan konsep kalimat dan
mempresentasikan.

Mahasiswa Presentasi kalimat dan penerapannya

Dosen memberikan umpan balik tentang kalimat dan penerapan.

Mahasiswa revisi
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5

Rencana: 2024-10-10

Pelaksanaan: 2024-10-10

Tema:
Diksi
Pokok Bahasan:
Diksi dan Gaya Bahasa
Keterangan:

Dosen menjelaskan tentang diksi dan memberi contoh jenis diksi.

Mahasiswa berlatih memilih kata yang tept untuk menyusun transfomasi kalimat.

Dosen memberikan umpan balik tentang diksi untuk menyusun transformasi kalimat.

Mahasiswa revisi diksi dalam transformasi kalimat

6

Rencana: 2024-10-17

Pelaksanaan: 2024-10-17

Tema:
Paragraf
Pokok Bahasan:
Paragraf
Keterangan:

Dosen memberi kesempatan mahasiswa untuk menemukan unsur-unsur, syarat-syarat, jenis
paragraf dan mempresentasikan.

Mahasiswa presentasi

Dosen memberikan umpan balik dan pola paragraf 1,2,3,4

Mahasiswa menyusun paragraf menggunakan pola 1,2,3,4

7

Rencana: 2024-10-24

Pelaksanaan: 2024-10-24

Tema:
Bentuk Ringkas
Pokok Bahasan:
Ringkasan, Ikhtisar, Abstrak, Rangkuman, Resensi
Keterangan:

Dosen menjelaskan tentang bentuk ringkas berupa ringkasan, ikhtisar, abstrak, rangkuman,
resensi dan menyiapkan tulisan untuk simulasi.

Mahasiswa simulasi menyusun ringkasan, ikhtisar, abstrak, rangkuman.

Dosen memberikan umpan balik

Mahasiswa revisi

 

8

Rencana: 2024-11-07

Pelaksanaan: 2024-11-07

Tema:
Notula
Pokok Bahasan:
Notula
Keterangan:

Dosen menjelaskan tentang notula, jenis notula, persyatan menjadi notulis.

Mahasiswa lathan menyusun notula.

Dosen memberi umpan balik.

Mahasiswa revisi notula.

9

Rencana: 2024-11-14

Pelaksanaan: 2024-11-14

Tema:
Tulisan Ilmiah dan Populer
Pokok Bahasan:
Makalah
Keterangan:

Dosen menjelaskan tulisan ilmiah dan populer.

Mahasiswa menemukan contoh tulisan ilmiah dan populer.

Mahasiswa berkelompok menyusun makalah.

Dosen memebrikan umpan balik

Mahasiswa revisi 
10 Rencana: 2024-11-21

Pelaksanaan: 2024-11-21

Tema:
Tulisan Ilmiah
Pokok Bahasan:
Daftar pustaka
Keterangan:

Dosen menjelaskan tentang daftar pustaka dan cara menyusun daftar pustaka, memberi
contoh penulisan daftar pustaka.

Mahasiswa  latihan menyusun daftar pustaka.
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Dosen memberi umpan balik tentang penulisan daftar pustaka.

Mahasiswa revisi daftar pustaka

11

Rencana: 2024-11-28

Pelaksanaan: 2024-11-28

Tema:
Tulisan Ilmiah
Pokok Bahasan:
Kutipan tidak langsung, makalah Ilmiah
Keterangan:

Dosen memberikan umpan balik penulisan kutipan tidak langsung.

Mahasiswa revisi kutipan tidak langsung.

Dosen meminta mahasiswa menjelaskan topik, tema, judul, rumusan masalah, teori, dan
pembahasan.

Dosen memberikan masukan, menjelaskan cara penyusunan makalah

12

Rencana: 2024-12-05

Pelaksanaan: 2024-12-05

Tema:
Tulisan populer
Pokok Bahasan:
Esai
Keterangan:

Dosen menjelaskan esai, cara menyusun, memberi contoh esai.

Mahasiswa menyusun esai berbentuk narasi.

Dosen memberikan umpan balik esai.

Mahasiswa revisi esai.

13

Rencana: 2024-12-12

Pelaksanaan: 2024-12-12

Tema:
Tulisan populer
Pokok Bahasan:
Esai Deskripsi, Eksposisi, Argumentasi
Keterangan:

Dosen menjelaskan esai deskripsi, eksposisi, argumentasi.

Mahasiswa menyusun esai.

Dosen memberikan umpan balik

Masiswa merevisi

14

Rencana: 2024-12-19

Pelaksanaan: 2024-12-19

Tema:
Persiapan UAS
Pokok Bahasan:
Persiapan UAS
Keterangan:

Dosen menjelaskan mater UAS, notula, tulisan ilmiah, ilmiah populer, kutipan, daftar
pustaka, esai.

Mahasiswa mengumpulkan tugas kelompok.

 
Dosen Pengampu 

Maria Estri Wahyuningsih, M.Pd.
NIDN: 0312097401

Jakarta, 22 Januari 2025 
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Jati Wahyono Agustinus, M.Pd., CELM
NIDN : 0328057701



SEKOLAH TINGGI ILMU KOMUNIKASI DAN SEKRETARI
SCHOOL OF COMMUNICATION AND SECRETARIAL STUDIES

TARAKANITA
Ijin Penyelenggaraan: Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor: 218/D/O/2008

Educational License by the Ministry of Education Number: 218/D/O/2008

Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia
Thamrin City Jakarta Community Center Lt. 6, Jl. Thamrin Boulevard - Jakarta - Indonesia
Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765 Fax: (021) 8642115 Website: http://starki.id

DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi SEKRETARI/ADMINISTRASI PERKANTORAN - D3 Reguler

Semester : Gasal 2024/2025

Mata Kuliah : Bahasa Indonesia
Nama Kelas : 1-01
Jumlah Peserta : 33
Dosen : Maria Estri Wahyuningsih, M.Pd.

No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut RelatifPemecahan
Kasus

Hasil
Proyek Tugas Quiz UTS UAS

1. 2024130001 ADRIANA M.M.S. SIRIBERE 80.00 80.00 80.00 80.00 68.00 80.00 77.60 A-
2. 2024130002 ASNELLY SIRIOMBUK 80.00 80.00 78.00 78.00 65.00 70.00 74.40 B+
3. 2024130003 CINDYANA ROKKA 80.00 80.00 78.00 78.00 65.00 68.00 74.00 B+
4. 2024130004 ADELINA PUTRI PATRICIA SILITONGA 80.00 80.00 75.00 75.00 60.00 82.00 74.90 B+
5. 2024130005 ANASTASYA NATASYA PUTRI BAREK KAREMBIMA 80.00 80.00 78.00 70.00 64.00 90.00 77.40 A-
6. 2024130006 ANGEL SENTIKA DEVI LUMBAN SIANTAR 80.00 80.00 72.00 72.00 60.00 70.00 71.60 B
7. 2024130007 ANGELA VIRGINIA TANSAYA PRAMONO 80.00 80.00 80.00 75.00 76.00 78.00 78.30 A-
8. 2024130008 ANGELIN VRISIA RENATA SIAGIAN 80.00 80.00 80.00 75.00 73.00 78.00 77.70 A-
9. 2024130009 APRILIA LOVEITA DEWI PUTRI SIHOMBING 80.00 80.00 78.00 78.00 60.00 75.00 74.40 B+
10. 2024130010 ASYIFA FITRIYANI 80.00 80.00 82.00 78.00 78.00 76.00 79.00 A-
11. 2024130011 AURELLIA DIVA SABRINA 80.00 80.00 70.00 70.00 64.00 65.00 70.80 B
12. 2024130012 AURELLIA VERLENE ALFINYO 80.00 80.00 82.00 82.00 76.00 82.00 80.20 A
13. 2024130013 AYUDYA KAYLA WARDHANI 80.00 80.00 78.00 78.00 67.00 78.00 76.40 A-
14. 2024130014 CAROLINA OVRIANE RAHANG 80.00 80.00 75.00 75.00 65.00 70.00 73.50 B+
15. 2024130015 CELOMITA NADA GEMPITA 80.00 80.00 78.00 78.00 70.00 82.00 77.80 A-
16. 2024130016 CEYCILIA REVANI 80.00 80.00 80.00 80.00 70.00 86.00 79.20 A-
17. 2024130017 CLARA YUSTA CANTIKA 80.00 80.00 75.00 75.00 68.00 74.00 74.90 B+
18. 2024130018 DESPRANITA HEPY SANTIKA 80.00 80.00 85.00 85.00 89.00 90.00 85.30 A
19. 2024130019 DINATALIE GABRIEL SIJABAT 80.00 80.00 70.00 70.00 60.00 74.00 71.80 B
20. 2024130020 DINDA AYU AISYAH 80.00 80.00 78.00 78.00 67.00 77.00 76.20 A-
21. 2024130021 EARLY LEVINA ANDJANI 80.00 80.00 80.00 80.00 80.00 82.00 80.40 A
22. 2024130022 EFRASIA ASTENI LEMBUNAI 80.00 80.00 70.00 70.00 60.00 65.00 70.00 B
23. 2024130023 ELIZABETH CYNTHIA CHRISTIANI 80.00 80.00 70.00 70.00 60.00 75.00 72.00 B
24. 2024130024 ELIZABETH SEKAR PERMATASARI 80.00 80.00 78.00 78.00 72.00 78.00 77.40 A-
25. 2024130025 ERINA JANERICE SIREGAR 80.00 80.00 70.00 70.00 60.00 65.00 70.00 B
26. 2024130026 FANI FRIZY SILITONGA 80.00 80.00 72.00 72.00 60.00 72.00 72.00 B
27. 2024130027 FEBRIYANI 80.00 80.00 70.00 70.00 60.00 65.00 70.00 B
28. 2024130028 FELICIA SHANE CAROLINE 80.00 80.00 78.00 80.00 68.00 80.00 77.20 A-
29. 2024130029 FELISHA ADINDA KINSKY 80.00 80.00 78.00 78.00 68.00 83.00 77.60 A-
30. 2024130030 FIDELIA EKLOSA BR TARIGAN 80.00 80.00 0.00 0.00 60.00 0.00 36.00 E
31. 2024130031 FLORENTINA MERCY RAMADANI 80.00 80.00 78.00 70.00 78.00 65.00 75.20 B+
32. 2024130032 FRISKA PERMANA 80.00 80.00 80.00 80.00 76.00 82.00 79.60 A-
33. 2024130033 GABRIELA 80.00 80.00 80.00 75.00 74.00 75.00 77.30 A-

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

Maria Estri Wahyuningsih, M.Pd.  
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